ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  16.04.2025                     г. Казань                             № 6-ПР

УТВЕРЖДЕН

председателем

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

А.С.Груничевым

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

председатель Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

А.С.Груничев;

члены Правления:

Хабибуллина Л.В., первый заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан;

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Павлов С.В., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Гайфуллин Р.Э., начальник отдела мониторинга организаций коммунальной

сферы;

Розенталь А.Н., заместитель руководителя управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан.

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Чуйко И.Д., начальник отдела регулирования и контроля тарифов

непромышленной сферы;

Афлятунова А.И., врио начальника юридического отдела;

2

Юсупова И.В., заместитель начальника отдела организации, контроля и

сопровождения принятия тарифных решений.

приглашенные:

Лизалин Р.Е., генеральный директор АО «Флот Республики Татарстан»;

Гайзетдинова Л.Р., заместитель генерального директора АО «Флот

Республики Татарстан».

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам «Об установлении предельных максимальных тарифов на перевозки

пассажиров и багажа речным транспортом на скоростных и водоизмещающих судах

в местном сообщении, осуществляемые Акционерным обществом «Флот Республи-

ки Татарстан».

Выступающий – Чуйко Игорь Дмитриевич

1. Слушали:

Чуйко И.Д. доложил о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении предельных максимальных

тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом на скоростных и

водоизмещающих судах в местном сообщении, осуществляемые Акционерным

обществом «Флот Республики Татарстан» (экспертное заключение 1).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным

транспортом на скоростных и водоизмещающих судах в местном сообщении,

осуществляемые Акционерным обществом «Флот Республики Татарстан».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1 Установить предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров

и багажа речным транспортом на скоростных и водоизмещающих судах в местном

сообщении, осуществляемые Акционерным обществом «Флот Республики

Татарстан», согласно приложениям 1-4 к настоящему протоколу.

Протокол оформила                                                                                  Юсупова И.В.

3

Приложение 1

к протоколу заседания  Правления

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 16.04.2025 № 6-ПР

Предельные максимальные тарифы

на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом на водоизмещающих судах

в местном сообщении Казань - Кзыл Байрак, осуществляемые Акционерным обществом «Флот Республики Татарстан»

рублей (без учета НДС)

№
№

 п
/п

До пунктов Казань Студенец Садовая
Нижний

Услон
Ключищи Матюшино Ташевка Гребени Шеланга Кзыл Байрак

от пунктов

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

1 Казань     110/55 49 110/55 49 110/55 49 110/55 49 129/64,5 49 142/71 49 152/76 49 165/82,5 49 190/95 49
2 Студенец 110/55 49     32/16 32 32/16 32 32/16 32 72/36 49 72/36 49 72/36 49 122/61 49 122/61 49

3 Садовая 110/55 49 32/16 32     32/16 32 32/16 32 72/36 49 72/36 49 72/36 49 122/61 49 122/61 49

4
Нижний

Услон
110/55 49 32/16 32 32/16 32     32/16 32 72/36 49 72/36 49 72/36 49 122/61 49 122/61 49

5 Ключищи 110/55 49 32/16 32 32/16 32 32/16 32     56/28 49 72/36 49 72/36 49 122/61 49 122/61 49

6 Матюшино 129/64,5 49 72/36 49 72/36 49 72/36 49 56/28 49     32/16 32 32/16 32 55/27,5 49 55/27,5 49
7 Ташевка 142/71 49 72/36 49 72/36 49 72/36 49 72/36 49 32/16 32     32/16 32 55/27,5 49 55/27,5 49
8 Гребени 152/76 49 72/36 49 72/36 49 72/36 49 72/36 49 32/16 32 32/16 32     55/27,5 49 55/27,5 49

9 Шеланга 165/82,5 49 122/61 49 122/61 49 122/61 49 122/61 49 55/27,5 49 55/27,5 49 55/27,5 49     55/27,5 49
10 Кзыл Байрак 190/95 49 122/61 49 122/61 49 122/61 49 122/61 49 55/27,5 49 55/27,5 49 55/27,5 49 55/27,5 49

4

Приложение 2

к протоколу заседания  Правления

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 16.04.2025 № 6-ПР

Предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров и багажа

речным транспортом на водоизмещающих судах в местном сообщении Казань - Свияжск,

осуществляемые Акционерным обществом «Флот Республики Татарстан»

рублей (без учета НДС)

№
№

 п
/п

До пунктов Казань Верхний Услон Печищи
Набережные

Моркваши
Пустые

Моркваши
Дачная Рудник Свияжск

от пунктов

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

п
о

л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1

0
 к

г

1 Казань   110/55 49 110/55 49 129/64,5 49 142/71 49 142/71 49 145/72,5 49 174/87 49

2 Верхний Услон 110/55 49   34/17 34 72/36 49 72/36 49 72/36 49 72/36 49 109/54,5 49

3 Печищи 110/55 49 34/17 34   72/36 49 72/36 49 72/36 49 72/36 49 109/54,5 49

4 Набережные Моркваши 129/64,5 49 72/36 49 72/36 49   34/17 34 72/36 49 72/36 49 109/54,5 49

5 Пустые Моркваши 142/71 49 72/36 49 72/36 49 34/17 34   34/17 34 72/36 49 72/36 49

6 Дачная 142/71 49 72/36 49 72/36 49 72/36 49 34/17 34   34/17 34 72/36 49

7 Рудник 145/72,5 49 72/36 49 72/36 49 72/36 49 72/36 49 34/17 34   72/36 49

8 Свияжск 174/87 49 109/54,5 49 109/54,5 49 109/54,5 49 72/36 49 72/36 49 72/36 49

5

Приложение 3

к протоколу заседания  Правления

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 16.04.2025 № 6-ПР

Предельные максимальные тарифы

на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом на скоростных судах

в местном сообщении Казань - Тетюши, осуществляемые Акционерным обществом «Флот Республики Татарстан»

рублей (без учета НДС)

№
№

 п
/п

До пунктов Казань Болгары Тетюши

от пунктов

п
о
л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1
0
 к

г

п
о
л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1
0
 к

г

п
о
л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1
0
 к

г

1 Казань   504/252 51 515/257,5 51

2 Болгары 504/252 51   84/42 30

3 Тетюши 515/257,5 51 84/42 30

6

Приложение 4

к протоколу заседания  Правления

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 16.04.2025 № 6-ПР

Предельные максимальные тарифы на перевозки пассажиров и багажа

речным транспортом на водоизмещающих судах в местном сообщении

Чистополь-Красный Яр, осуществляемые Акционерным обществом

«Флот Республики Татарстан»

рублей (без учета НДС)

№
№

 п
/п

До пункта Чистополь Красный Яр

от пункта

п
о
л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1
0
 к

г

п
о
л
н

ы
й

/д
ет

ск
и

й

б
аг

аж
 з

а
1
0
 к

г

1 Чистополь   110/55 49

2 Красный Яр 110/55 49